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Tid: Torsdag den 30. januar 2025 kl. 17-18.30 
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Pedersen, Arne Lie, Birthe Y. Nielsen, Jette Sauer, 
Hans-Henrik Høg og Niels Hansen (referent) fra Forvaltningen. 
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Referat af møde i Klimaforum torsdag den 30. januar 2025 

 

1. Diverse orientering 

Grøn Trepart – arbejdet er også opstartet i Albertslund 

Ny borgerdrevet Tænketank for at skabe mere biodiversitet i Albertslund 
Kommune har afholdt et udmærket opstartsmøde i går - der er behov for flere 
deltagere. 

 
2. Grønne Nabofællesskaber 
 
Bent Mariager og Sylwia Tawadrous fra Grønne Nabofællesskaber (GNF) 
fortalte om organisationen og mulighederne for at hjælpe os her i Albertslund.  
Bent Mariager er stifter af GNF. Sylwia er en lokal organizor, der arbejder i 
Brøndby og Rødovre kommuner med lokale initiativer. Hun er finansieret af 
kommunerne og af fondsmidler. 

Hos GNF er der fokus på lokalsamfund, og hvad man selv kan gøre lokalt. Der 
er i dag 270-280 lokalgrupper spredt ud over Danmark og målsætningen er at få 
aktiveret 600.000 danskere. Der er som sådan ikke nogen minimumskrav til 
hvad et emne at mødes om kan være – emnerne kredser om Klima, 
biodiversitet, etc. Fokus er på mobilisering, men grupperne er autonome og 
bestemmer selv hvad fokus er. 

Sylwia fortalte om organiseringen af arbejdet i hhv. Brøndby og Rødovre 
Kommuner. Brøndby har underafdelinger i alle byområder, mens de i Rødovre 
er organiseret som én gruppe.  

GNF foreslog, at vi kan overveje at finde en lokal organizor i Albertslund 
Kommune – og at melde allerede eksisterende fællesskaber ind i GNF. 

Links, der blev nævnt: 

https://gnf.green/ 

https://www.klimahandledag.dk/ 

https://www.klimahandledag.dk/groen-hoejskole – afholdes bl.a. i Trekroner 2. 
marts og er gratis. 
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Side 2 af 2 

Hans-Henrik spurgte efterfølgende Klimaforum om hvordan GNF kan benyttes i 
Albertslund? Og hvordan kan det formidles i Brugergruppen? 

Klimaforum var på mange måder positive over for GNF, og de muligheder der 
er for at dele erfaringer og være del af noget større. Omvendt blev det også 
fremført, at man ikke skal lave om på noget, der allerede fungerer godt i 
Albertslund – og at der er en fare for at ”drukne” i det større. Så der skal findes 
en version der passer til Albertslund. 

GNF deltager på Brugergruppemødet den 27. februar. Birthe, Jette, Povl og 
Hans-Henrik forbereder sammen, hvad GNF bør have fokus på til 
Brugergruppemødet. 

 
3. Revision af klimaplanen  
Hans-Henrik fortalte, at det er meningen at Klimaforum er den bærende kraft for 
at få en ny klimaplan udrullet i Albertslund. Målsætningen er klimaplanens 
vedtagelse i Kommunalbestyrelsen i første kvartal af 2026. 
Hans-Henrik har et ønske om afholdelse af flere møder undervejs i processen – 
og gerne i mindre grupper. Brugergruppen vil undervejs blive inddraget i mindre 
evalueringer. Klimaplanen skal endvidere certificeres af Klimaalliancen. 
Klimaforum har et ønske om, at Klimaplanen skal indeholde konkrete 
målsætninger – frem for højtflyvende hensigtserklæringer, der ikke kan 
omsættes i hverdagen. Gerne smarte målsætninger, som i målsætninger der er 
Specifikt, Målbart, Accepteret, Realistisk, Tidsafgrænset. 
Forvaltningen skal arbejde for, at planen bliver let læselig – eller suppleret med 
letlæselig kort version. 
 
 
4. Verdensmålsugen – udarbejdelse af samlet liste over tiltag 
 
Der var en snak om visning af to film efterfulgt af oplæg og debat. Der var 
opbakning til at vise den ene om fredagen – gerne kl. 18. 

Der var også en snak om at lave en debat med kommunalpolitikere på Grøn 
Dag, men Klimaforum blev enige om, at Grøn Dag ikke er det rette forum. 
Naturgruppen forbereder arrangementer om biodiversitet tættere på 
kommunalvalget. 
 
 
5. Eventuelt 
 
Der er en sag undervejs i Kommunalbestyrelsen om en Analyse af 
Brugergruppens fremtid – sagen var på Miljø- og Byudvalget den 28. januar. 
Det blev foreslået, at Klimaforum følger og bidrager til analysen. Det indstilles 
bl.a., at der skal nedsættes en arbejdsgruppe med en bred repræsentation af 
borgere i Albertslund.  
Endelig blev Forvaltningen opfordret til at linke til dagsordner for Klimaforum på 
kommunens hjemmeside. 
 
 
6. Nyt møde 
 
Næste møde afholdes torsdag den 6. marts. 
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